Проти минулої Паликопи20 куничі впіймали самотнього бортника – здоровенного чоло-
в’ягу, зарослого рудим волоссям, вкритого коростою й неймовірно смердючого. Він гасав дере-

20  Паликопа – слов’янське язичницьке свято, присвячене громовій аватарі Стрибога, пізніше ототожнене з днем Святого
Пантелеймона (27 липня/9 серпня).